
Víra mě chrání celý život 

Pan Hylena se narodil v roce 1945 v Křivsoudově. 

Ačkoliv druhá světová válka byla již u konce, jeho 

dětství i přesto bylo velmi těžké. Nově nastolený 

režim – komunismus – totiž nepřál lidem hluboce 

věřícím, mezi něž právě rodina Hylenových patřila.  

Celá rodina proto byla nucena často se stěhovat, a 

nejen to – pan Hylena byl vyloučen ze školy. 

Tatínka v 50. letech zavřeli do vězení. Aby se 

s maminkou a ostatními sourozenci nějak uživili, 

museli chodit žebrat. I přes všechna úskalí se mu 

nakonec povedlo vyučit se zedníkem. A právě díky 

tomu se již jako dospělý muž mohl podílet na 

výstavbě pražského Spořilova.  

S láskou v srdci vzpomíná pan Hylena na svůj 

rodný kraj. Stěhování mu však paradoxně 

napomohlo k seznámení s jeho milovanou ženou, 

jež je mu dodnes velkou oporou. A tak společně i 

přes všechny křivdy neztrácejí životní nadhled a 

optimismus.  

„A ještě můžu říct jedno, když tatínek, když jsem 

řekl tatínkovi, že půjdu do Prahy, tak tatínek mi 



řekl, byl strašně rozumný člověk, a říkal: V Praze je 

skutečně blaze a budeš se tam mít dobře, a když 

se budeš držet Pána Boha, tak vždycky všecko 

překonáš a budeš se mít dobře. Tak furt se držím 

Pána Boha, jak mi to tatínek tenkrát řekl, když 

jsem šel do Prahy a skutečně děkuju jenom Pánu 

bohu a Lidušce, že jsme tady spolu.“ 


